
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• Termo de Convênio de Cooperação Técnica 001 - Ibirataia e Ipiaú / 002 Ibirataia e Jequié.

• PORTARIA Nº 124 DE 1º DE FEVEREIRO DE 2021.

• NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 871CB8C88C79FF4EA98DB2BA49915319



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5

Outros

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F038E31674A912D8D860C449968B4A3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F038E31674A912D8D860C449968B4A3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F038E31674A912D8D860C449968B4A3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F038E31674A912D8D860C449968B4A3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F038E31674A912D8D860C449968B4A3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F038E31674A912D8D860C449968B4A3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5

Portaria

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125              
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 124 DE 1º DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Art. 9º da Resolução 1060/2006 do 
Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia e suas alterações, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - O Art. 1º da Portaria nº 042, de 1º de janeiro de 2021, passa a vigorar com as 
seguintes alterações: 

Art. 1º - Fica constituída a Comissão Permanente de Licitações com os seguintes 

membros: 

 Presidente: 

NILTON NOVAES SILVA JUNIOR 

 

 Membros: 

MARCELO DE OLIVEIRA LIMA 
RAFAELLA MELO DE OLIVEIRA 
EDMILSON REIS DE MOURA  
ELIAS ANTONIO DE SOUZA NETO 
ARIADNE FERREIRA DOS SANTOS 

Nota: Em caso de ausência do Presidente da C. P. L., o Sr. Marcelo de Oliveira Lima, 
assumirá os trabalhos.  
 

Art. 2º - O Art. 2º da Portaria nº 042, de 1º de janeiro de 2021, passa a vigorar com as 
seguintes alterações: 

Art. 2º - Fica constituída a Equipe de Pregão: 

Altera dispositivo da Portaria nº 042, de 1º de 
janeiro de 2021, que constitui a C.P.L. – 
Comissão Permanente de Licitações e a 
Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal de 
Ibirataia-Bahia e dá outras providências. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D30D106C956A118F41EF6D3F85C0240F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125              
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 Pregoeiro: 
 
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA 
 

 Equipe de Apoio: 
 

NILTON NOVAES SILVA JUNIOR 
RAFAELLA MELO DE OLIVEIRA 
EDMILSON REIS DE MOURA  
ELIAS ANTONIO DE SOUZA NETO 
ARIADNE FERREIRA DOS SANTOS 
 

Em caso de ausência do Pregoeiro Municipal, o Sr. Nilton Novaes Silva Junior, assumirá 
os trabalhos. 
 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor e produz efeitos nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 
  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 1º de fevereiro de 2021. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D30D106C956A118F41EF6D3F85C0240F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125              
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 042, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. 

 
“Constitui a C. P. L. – Comissão Permanente de 
Licitações e a Equipe de Pregão da Prefeitura 
Municipal e dá outras providencias.” 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Art. 9º da Resolução 1060/2006 do 
Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia e suas alterações, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica constituída a Comissão Permanente de Licitações com os seguintes 

membros: 

 Presidente: 

EDSON LEVI RAMOS MEIRA 

 

 Membros: 

NILTON NOVAES SILVA JUNIOR 
RAFAELLA MELO DE OLIVEIRA 
EDMILSON REIS DE MOURA  
ELIAS ANTONIO DE SOUZA NETO 
ARIADNE FERREIRA DOS SANTOS 

 
Nota: Em caso de ausência do Presidente da C. P. L., o Sr. Nilton Novaes Silva Junior, 
assumirá os trabalhos.  
 
Art. 2º - Fica constituída a Equipe de Pregão. 

 Pregoeiro: 
 
NILTON NOVAES SILVA JUNIOR 
 

 Equipe de Apoio: 
 

EDSON LEVI RAMOS MEIRA 
RAFAELLA MELO DE OLIVEIRA 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D30D106C956A118F41EF6D3F85C0240F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125              
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

EDMILSON REIS DE MOURA  
ELIAS ANTONIO DE SOUZA NETO 
ARIADNE FERREIRA DOS SANTOS 

 
Em caso de ausência do Pregoeiro Municipal, o Sr. Edson Levi Ramos Meira, assumirá 
os trabalhos. 
 
Art. 3º - A Comissão Permanente de Licitação ficará responsável pelo cadastramento de 
fornecedores, recebimento e abertura de envelopes contendo as propostas de preços e 
documentos de habilitação, confecção de minuta de contrato, ofício, edital, ata, termo de 
referência, planilhas, avisos, extratos e demais documentos pertinentes ao processo 
licitatório.   
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor e produz efeitos nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 
  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 1º de janeiro de 2021. 

 

 

 Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D30D106C956A118F41EF6D3F85C0240F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5

Outros

Prefeitura Municipal de Ibiratala 
Estado da Bahia 

CNn: 14.131369/0001-09 

taia - Bahia 

Notificação Extrajudicial 

Notificante: Município de Ibiratala. 

Notificado: ADRIANO COSTA DOS SANTOS 

Referente: Descumprimento das disposições da Lei Federal 6.766/79. 

MUNICIPIO DE IBIRATAIA pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na 

Praça lO de Novembro, ri0  o, Centro, CEP - 45.580-000, lbirataia, Estado da Bahia, inscrito 

no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 14.131.56910001 09 nesse 

ato representado pelo Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais, 

torna pública a notificação ao proprietário do loteamento irregular na forma que se segue: 

1. O Notificado, iniciou processo de parcelamento do uso do solo urbano através de 

loteamento/desmembramento, de área de terra nas coordenadas -14.071293, - 

39.632202 (vista Lateral), -14.052484, -39.635182 (Vista Local) e -14.052484, - 

39.635182 (área total), localizado no Bairro Ponto Chique 3. 

2. Fica Vossa Senhoria, NOTIFICADO (A) a promover a regularização do loteamento 

sem denominação conhecida, com acesso pelo Bairro Ponto Chique 3, neste 

Município, no prazo de 10 (dez) dias, a partir da publicação desta notificação, em face 

ao não atendimento às exigências contidas na Lei Federal n° 6.766/79, Lei de 

Parcelamento do Solo Urbano, quanto à sua regular implantação. 

3. Transcorrido o prazo assinalado acima sem manifestação de Vossa Senhoria, a 

municipalidade promoverá as medidas necessárias à regularização do parcelamento 

em questão, sejam elas administrativas ou judiciais, aplicando-se à hipótese o previsto 

no Art. 40 do diploma legal aludido. 

4. Anexo, a notificação segue relatório de regularização, realizado pela comissão 

permanente de fiscalização e Obras do Município. 

5. Caso a referida solicitação já tenha sido acatada ao tempo do recebimento desta, 

favor desconsiderar essa notificaç: o 

lbirataia, 08 de fevereiro de 2021. 

újo Silva 

de Governo. 

Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataja de Cima, CEP - 45.580- 
Tel: (73)3537- 2125 

Pag. 1x4 

%7 
Vait 

7CMu 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 871CB8C88C79FF4EA98DB2BA49915319



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000753 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Ano 5

Prefeitura Municipal de Ibiratala 
Estado da Bahia 

t$PJ: 14.131.59/0001-09 

Notificação Extrajudicial 

Notificante: Município de lbirataia. 

Notificado: ALEXANDRE COUTO DOS SANTOS 

Referente: Descumprimento das disposições da Lei Federal 6.766/79. 

MUNICÍPIO DE IBIRATAIA pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na 

Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP - 45.580-000, lbirataia, Estado da Bahia, inscrito 

no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 14.131.56910001-09, nesse 

ato representado pelo Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais, 

toma pública a notificação ao proprietário do loteamento irregular na forma que se segue: 

1. O Notificado, iniciou processo de parcelamento do uso do solo urbano através de 

loteamento/desmembramento, de área de terra nas coordenadas, -14.071293, - 

39.632202 (Vista Local), localizado no Bairro AABB. 

2. Fica Vossa Senhoria, NOTIFICADO (A) a promover a regularização do loteamento 

sem denominação conhecida, com acesso pelo Bairro AABB, neste Município, no 

prazo de 10 (dez) dias, a partir da publicação desta notificação, em face ao não 

atendimento às exigências contidas na Lei Federal n° 6.766/79, Lei de Parcelamento 

do Solo Urbano, quanto à sua regular implantação. 

3. Transcorrido o prazo assinalado acima sem manifestação de Vossa Senhoria, a 

municipalidade promoverá as medidas necessárias à regularização do parcelamento 

em questão, sejam elas administrativas ou judiciais, aplicando-se à hipótese o previsto 

no Art. 40 do diploma legal aludido. 

4. Anexo, a notificação segue relatório de regularização, realizado pela comissão 

permanente de fiscalização e Obras do Município. 

5. Caso a referida solicitação já tenha sido acatada ao tempo do recebimento desta, 

favor desconsiderar essa notificação. 

lbirataia, 08 de fevereiro de 2021. 

Sec 

újo Silva 

pai de Governo. 

Praça 10 de Novembro, n°09, Nova Ibiratala de Cima, CEP - 45.580-000, lbirataia - Bahia 
Tel; (73) 3537-2125 

Pag. 1x4 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 871CB8C88C79FF4EA98DB2BA49915319


		2021-02-24T12:24:08-0300




